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Zadavatel dne 5. 3. 2018 obdržel dodatečné dotazy

Dotazy:

1. V zadávacím rozpočtu D1.02.4.3 - SO 02 - ZTI, RETENČNÍ NÁDRŽ je položka č. 38 (725211622 - Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby v bílé barvě se sloupem na sifon 550 mm) o výměře 2,000 kusy. Podle Výkresu D.1.03. – 02 Vodovod – Půdorys 1.np jsou na tato umyvadla osazeny pákové baterie, pro které ale v zadávacím rozpočtu chybí položky.

Doplní zadavatel do rozpočtu položky pro dodávku a montáž těchto baterií?
ODPOVĚĎ - Doplněno do VV položky 46 a 47
2. V zadávacím rozpočtu D1.02.4.3 - SO 02 - ZTI, RETENČNÍ NÁDRŽ je položka č. 39 (725311121 - Dřez jednoduchý nerezový se zápachovou uzávěrkou s odkapávací miskou a plochou 560x480 mm) o výměře 2,000 kusy. Podle Výkresu D.1.03. – 02 Vodovod – Půdorys 1.np jsou u dřezů osazeny pákové baterie, pro které ale v zadávacím rozpočtu chybí položky.

Doplní zadavatel do rozpočtu položky pro dodávku a montáž těchto baterií?
ODPOVĚĎ - Doplněno do VV položky 48 a 49
3. V zadávacím rozpočtu D1.02.4.3 - SO 02 - ZTI, RETENČNÍ NÁDRŽ je položka č. 41 (725531101 - Elektrický ohřívač zásobníkový přepadový beztlakový 2 kW) o výměře 1,000 kus. Podle popisu položky má být v provedení 2 kW, ale podle výkresu  D.1.03. – 03 Vodovod – Isometrie v provedení  pod dřez bez zásobníku TUV s příkonem 5 kW.

Jaký je tedy správný požadovaný průtokový ohřívač?
ODPOVĚĎ - v prostoru skleníku u je umístěn ohřívač vody se zásobníkem o velikosti 15 l, příkon 2000 W, s teplotním štelovatelným rozsahem na ohřívači (položka č.41)
ODPOVĚĎ - v prostoru fytotronové komory pod dřezem je umístěn ohřívač vody bez zásobníkem, příkon 5000 W, (položka č.40)

4. Na výkresu D.1.03. – 03 Vodovod – Isometrie jsou výtokové ventily pro připojení zahradní hadice o délce 20 m, pro které není v zadávacím rozpočtu žádná položka. 

Doplní zadavatel položku pro dodávku a montáž výtokových ventilů?

ODPOVĚĎ -Doplněno do VV položky 50
Je součástí nabídky i dodávka zahradních hadic délky 20 m?

Doplní zadavatel položku pro dodávku zahradních hadic vč. jejich přesnější specifikace?
ODPOVĚĎ -Doplněno do VV položky 51
5. Na výkresu D.1.03. – 03 Vodovod – Isometrie jsou rohové ventily s vypouštěním jako příprava pro připojení vod do fytotronové komory, pro které není v zadávacím rozpočtu žádná položka.

Doplní zadavatel položku pro dodávku a montáž rohových ventilů s vypouštěním ¾“?

ODPOVĚĎ - Doplněno do VV položky 52
6. Na výkresu D.1.03. – 03 Vodovod – Isometrie je příprava demi vody se zásobníkem na 20 l. 

Je tím myšlena položka č. 35 (725 A – 001 - Zařízení pro UV dezinfekci vody -) o výměře 1,000 kus v zadávacím rozpočtu D1.02.4.3 - SO 02 - ZTI, RETENČNÍ NÁDRŽ?
ODPOVĚĎ - Ne, tato položka je v rozpočtu označena jako č.34 Zařízení pro reverzní osmózu, 4x RO membrána, 75GPD, maximální úprava 46 litrů/hod, 1x vstupní tlakoměr, 1x pracovní tlakoměr, připojení na G3/8”
ODPOVĚĎ - Doplněn detailnější popis

7. V zadávacím rozpočtu D1.02.4.3 - SO 02 - ZTI, RETENČNÍ NÁDRŽ je položka č. 40 (725331111 - Výlevka bez výtokových armatur keramická se sklopnou plastovou mřížkou 425 mm, součástí baterie s delším ramínkem, montáž) o výměře 1,000 kus. Podle výkresu D.1.03. – 03 Vodovod – Isometrie  se jedná o keramickou závěsnou výlevku s mřížkou, se stojánkovou pákovou baterií s prodlouženým ramínkem a splachovací nádržkou na 7,5 l a s 3x rohovým ventilem.

V zadávacím rozpočtu není žádná položka pro dodávku a montáž 3 kusů rohových ventilů, není tam ani položka pro splachovací nádržku. Keramické výlevky (předpoklad JIKA) nemají ale otvor, do kterého by bylo možno osadit stojánkovou baterii, pro tyto keramické výlevky se používá nástěnných baterií.

Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro montáž a dodávku rohových ventilů?
Vzhledem napojení potrubí na nástěnnou vodovodní baterii nejsou rohové ventily potřebné, baterie bude na vodovodní potrubí připojena přes tzv. “etážky”. Při napojení nádržky v instalačním modulu je použit rohový ventil R1/2” s kroužkem adaptéru, který je součástí dodávky instalační předstěny.
Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro montáž a dodávku splachovací nádržky?

ODPOVĚĎ - Doplněn instalační modul s nádržkou
Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro dodávku a montáž nástěnné baterie?

ODPOVĚĎ - Doplněna nástěnná baterie
Jakým způsobem má být provedeno připojení 2x na předčištěnou dešťovou vodu a 1 x na teplou vodu?

ODPOVĚĎ 
1x přečištěná voda -  připojení přímo na nástěnnou baterii s prodlouženým ramínkem, 

1x teplá voda -  připojení přímo na nástěnnou baterii s prodlouženým ramínkem, 

1x přečištěná voda -  připojení přímo na nádržku umístěnou v instalačním modulu
Jakým způsobem je předpokládáno napojení splachovací nádržky do závěsné výlevky, když závěsná výlevka je přišroubována přímo na zeď, takže za ní není žádné místo pro připojení nádržky?

ODPOVĚĎ - Doplněn instalační modul s nádržkou na splachování
ODPOVĚĎ - Doplněna položka pro zazdění instalačního modulu

Dotazy:

1. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je montážní položka č. 126 (642953121 - Osazení dřevěných dveřních zárubní a rámů dodatečně leštěných, plochy do 2,5 m2) o výměře 1,000 kus. V poznámce pod položkou je uvedeno, že se jedná o plastovou zárubeň dveří D1.

Prosíme zadavatele o vysvětlení, proč použil pro montáž plastové zárubně tuto položku pro dodatečné osazení dřevěné zárubně, když u plastových rámů neexistuje dodatečné osazení, a tak by více odpovídala montáži položka s kódem 766681114 - Montáž zárubní rámových pro dveře jednokřídlové šířky do 900 mm (Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina rámových, pro dveře jednokřídlové, šířky do 900 mm)?
Odpověď: položka byla zrušena

2. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je montážní položka č. 220 (766660421 - Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do zdiva jednokřídlových s nadsvětlíkem) o výměře 1,000 kus. V poznámkách pod položkou je uvedeno, že se jedná o kompletní dodávku vč. nadsvětlíku, zárubně a kování plastových vchodových dveří D1, tedy, protože popis položky je jen pro montáž, že se jedná o montáž kompletní dodávky dveří D1.

Vysvětlí zadavatel, proč je v rozpočtu položka č. 126 (642953121 - Osazení dřevěných dveřních zárubní a rámů dodatečně leštěných, plochy do 2,5 m2) o výměře 1,000 kus, když položka č. č. 220 (766660421 - Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do zdiva jednokřídlových s nadsvětlíkem) o výměře 1,000 kus je podle poznámky pod touto položkou i pro montáž zárubně dveří D1?

Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro dodávku kompletních dveří D1 vč. nadsvětlíku, zárubně a kování?
Odpověď: je doplněno ve VV – vyznačeno červeně

3. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je montážní položka č. 222 (766660042 - Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních s olověnou vložkou přes 800 mm jednokřídlových, šířky) o výměře 1,000 kus. V poznámkách pod položkou je uvedeno, že se jedná o kompletní dodávku vč. zárubně a kování plastových vchodových dveří D2, tedy, protože popis položky je jen pro montáž, že se jedná o montáž kompletní dodávky dveří D2.

Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro dodávku kompletních dveří D2 vč. zárubně a kování?

Vysvětlí zadavatel, proč podle popisu položky se plastové dveřní křídlo má osazovat do ocelové požární zárubně, když podle poznámky pod položkou a Tabulky PSV prvků – okna dveře je zárubeň plastová?
Odpověď: dodávka byla doplněna do VV a označena červeně- jedná se o dveře ocelové a položka byla zařazena do oddílu 767, plast zrušen
4. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je montážní položka č. 228 (766622132 - Montáž oken plastových včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíravých nebo sklápěcích do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m) o výměře 6,900 m2. 

Doplní zadavatel do rozpočtu položky pro dodávku oken O1 a O2, když položka č. 228 se vztahuje podle popisu jen k montáži těchto oken?

Odpověď:  položky byly doplněny do VV a označeny červeně
5. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je montážní položka č. 234 (767620718 - Montáž oken zdvojených ostatní práce montáž kování pákového uzávěru) o výměře 1,000 kus pro okno O2.

Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro dodávku pákového uzávěru?
Odpověď:  položka byla doplněna ve VV – vyznačeno červeně

6. V zadávacím rozpočtu D.1.02.1 - SO 02 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČÍ+POŽÁRNÍ jsou materiálové položky č. 112 (59761028R - obkládačky keramické s nosem  I. j.) o výměře 8,900 m2 a č. 118 (59761028R.1 - obkládačky keramické  I. j.) o výměře 8,998 m2.

Co je myšleno tím „obkládačky keramické s nosem“?

Je tím myšlena dlaždice schodovka jako např. tato?
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Odpověď:  ano, jako například tato…
7. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je montážní položka č. 237 (767995115 - Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg) o výměře 70,000 kg. Podle dalšího popisu pod položkou se jedná o montáž nerezového rámu pro ukotvení chladící jednotky.

Doplní zadavatel do rozpočtu materiálovou položku pro výrobu a dodávku tohoto atypického nerezového rámu?
Odpověď:  je doplněno ve VV – vyznačeno červeně

8. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je položka č. 150 (767996705 - Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů řezáním přes 500 kg) o výměře 2 630,000 kg, která se zřejmě vztahuje k demontáži OK skleníku. Dále je tam položka č. 151 (968072747 - Vybourání výkladních stěn kovových pevných nebo otevíratelných pl přes 4 m2) o výměře 466,000 m2, u které předpokládáme, že se jedná o zasklené rámy oken skleníku, protože má v popisu slovo kovových. V zadávacím rozpočtu ale chybí položka pro vysklívání těchto rámů (např. 787700803 - Vysklívání výkladců plochy do 6 m2 skla plochého) a popř. příplatky za kotvení pomocí hliníkových lišt. Dále v rozpočtu chybí poplatek za skleněný odpad (997013804 - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu ze skla kód odpadu 170 202)

Doplní zadavatel položky pro vysklívání a poplatek za uložení odpadu ze skla?
Odpověď: U bouracích prací je poplatek za směsný odpad, který je větší než poplatek za sklo. Vysklívání oken a stěn se do rozpočtu nedává, záleží na technologii postupu zhotovitele. 
9. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 - SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je položka č. 163 (997013831 - Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného) o výměře 37,743 t. Pod položkou ve výkazu výměr je uveden ve výpočtu Odpočet váhy oceli.

Kam se bude tato ocel odvážet?

Výzisk z této oceli připadne zadavateli nebo zůstane zhotoviteli?

Odpověď: ano, výzisk připadne zadavateli – uživateli, na skládku odveze zhotovitel, doprava doplněna do výkazu výměr.
Zadavatel dne 7. 3. 2018 obdržel dodatečné dotazy
Máme dotaz: 1. Výlevka – v PD je závěsná keramická + horní splachovací nádrž - na závěsnou výlevku je potřeba instalační modul, který má v sobě nádrž ( něco jako modul u WC) ve VV je pouze výlevka keramická
- Doplněno do PD a VV - Bude instalován modul pro výlevku s vestavěnou nádržkou na splachování.


2. K nádrži na dešťovou vodu. Nádrž slouží k zachytávání dešť.vody. Z ní čerpadlo zásobuje vodu pro určená zařízení. Pokud dešť. voda nebude nebudou mít určitá zařízení stud.vodu – např. výlevka.
Bylo to takhle myšleno nebo má být nádrž doplňována pitnou vodou ?
- Ano, pokud nebude dostatek vody pro dodávku do navrhovaných instal. zařízení bude zapotřebí nádrž na dešťové vody doplňovat pitnou.
Ve výkazu výměr ZTI chybí – dřezové a umývadl. baterie,(mimo výlevky) rohové ventily, zahradní ventily, kromě vodom.sestavy jakékoliv jiné uzavírací ventily, propojení na nějaký stávající rozvod, flexi připojení na fytotron včetně armatur. Dále 15 l ohřívač nemůže být beztlakový – zásobuje víc míst. Jak je toto myšleno?

Odpověď:
· chybějící položky doplněny do VV

-    ohřívač pro 15 l musí být tlakový - opraveno v VV
Rozpor resp. zmatek v PD a výkazu výměr. V PD jsou 2 typy reversní osmozy. Ve výkazu výměr jeden. 
Ve výkazu výměr je zařízení pro UV desinfekci vody, která není v PD.

ODPOVĚĎ:
V PD se nachází 2 zařízení pro připravu DEMI vody (upraveno ve výkazu)

1x ze zásobníkem na 20 l - ve VV položka č.34

1x bez zásobníku (pouze pro potřeby Fytotronové komory) - ve VV položka č.54
Zařízení pro UV desinfekci vody je použito pro odpadní vodu z Fytotronové komory umístěné v betonové šachtě pod podlahou - viz. výkres č.D.1.03 - 04 Kanalizace - Půdorys základů
Zadavatel dne 9. 3. 2018 obdržel dodatečné dotazy
Prosím o objasnění následujícího:
1) ve výkazu výměr D.1.02.1 - SO 02 Stavební část nám k položkám montáží chybí položky dodávky. Jedná se o pol. č. 220,221,228,234,237,240,242,251 a 258. Je dodávka těchto materiálů předmětem zakázky?
Odpověď: ano, při převodu souboru vypadlo z výkazu výměr – je doplněno do VV – vyznačeno červeně


2) ve výkazu výměr D.1.02.1 - SO 02 Stavební část není k položce č. 164 "Bednění a laťování montáž bednění štítových okapových říms, krajnic, závětrných prken a žaluzií ve spádu nebo rovnoběžně s okapem z palubek" položka demontáže tohoto bednění. Prosím o doplnění, případně vysvětlení chybějící položky.
Odpověď: V místě nového objektu se nyní nachází skleník, který se částečně rozebírá a tyto demontážní práce se nevyskytují. Bude se budovat nová střecha s vazníky.
Zadavatel dne 15. 3. 2018 obdržel dodatečné dotazy
Máme dotaz: 1. Výlevka – v PD je závěsná keramická + horní splachovací nádrž - na závěsnou výlevku je potřeba instalační modul, který má v sobě nádrž ( něco jako modul u WC) ve VV je pouze výlevka kerami

Stejný dotaz ze 07.03.2018 – otázka č. 1 – již odpovězeno a doplněno

- Doplněno do PD a VV - Bude instalován modul pro výlevku s vestavěnou nádržkou na splachování.

2. K nádrži na dešťovou vodu. Nádrž slouží k zachytávání dešť.vody. Z ní čerpadlo zásobuje vodu pro určená zařízení. Pokud dešť. voda nebude nebudou mít určitá zařízení stud.vodu – např. výlevka.
Bylo to takhle myšleno nebo má být nádrž doplňována pitnou vodou ?
 Stejný dotaz ze 07.03.2018 – otázka č. 2 – již odpovězeno

- Ano, pokud nebude dostatek vody pro dodávku do navrhovaných instal. zařízení bude zapotřebí nádrž na dešťové vody doplňovat pitnou.
Zadavatel dne 16. 3. 2018 obdržel dodatečné dotazy

1. V zadávacím rozpočtu D.1.02.4.5 SO 02 – Vytápění je položka č. 70 (783425350R00 - Nátěr syntet. potrubí do DN 100 mm Z +2x +1x email) o výměře 15 m.
Dle našeho názoru se položka vztahuje k registrům žebrovým (pol. č. 59 – 63), kterých je dohromady 15 kusů. Tyto registry jsou ale ze 3 až 4 žebrovaných trubek délek jedné řády 1,5 až 4,0 m (celkové délky tedy 4,5 až 12 m), kdežto tato položka je pro nátěr hladkého potrubí. V kalkulačním programu KROS4 pro nátěry takovýchto otopných těles ze žebrovaných trub jsou pro takovýto případ položky 783614101 - Základní jednonásobný syntetický nátěr žebrových trub a  783617101 - Krycí jednonásobný syntetický nátěr žebrových trub nebo 783617107 - Krycí dvojnásobný syntetický nátěr žebrových trub s měrnou jednotkou m2.

Opraví (vymění) zadavatel tuto položku za jinou (adekvátní) položku pro nátěr otopných těles trubkových žebrových , kde bude správná výměra, nebo alespoň upraví u této položky výměru a měrnou jednotku?
Odpověď: Žebrované registry budou dodány jako žárově zinkované, nebudou opatřeny nátěrem. Zda tyto registry dodavatel vyrobí jako atyp nebo je nakoupí hotové s atestem, je na jeho rozhodnutí.

2. V zadávacím rozpočtu D.1.02.4.5 SO 02 – Vytápění jsou položky č. 70 (783425350R00 - Nátěr syntet. potrubí do DN 100 mm Z +2x +1x email) o výměře 15 m a č. 65 (2008050VD - Žárové zinkování) o výměře 2 367,015 Kg.
Dle našeho názoru se obě položky vztahují k registrům žebrovým (pol. č. 59 – 63), kterých je dohromady 15 kusů. Podle kalkulačních rozpadů těchto položek se jedná o registry vyráběné z nakoupeného materiálu bez povrchové úpravy. Registry z položek č. 59 – 62 jsou vyráběny několika firmami průmyslově s povrchovou úpravou a hlavně s atestací (např. ISAN – SPIRAL). Položku č. 63 pro registr z hladkých trubek je nutno zachovat, protože se nepodařilo zjistit výrobce, nebo zaměnit za jiný druh topení.

Nevymění zadavatel položky č. 59 až 63 pro registry žebr. do rámu za položky pro dodávku registrů od výrobce s certifikáty a jejich montáž, přičemž upraví výměru v položce č. 70 (nátěry potrubí) a č. 65 (zinkování) jen pro registr v položce č.63?
Odpověď: Položka č. 70 je uvažována na opravu nátěrů na upravovaných stávajících rozdělovačích.

3. V zadávacím rozpočtu D.1.01.1 SO 01 - STAVEBNÍ ČÁST+KONSTRUKČNÍ+POŽÁRNÍ je montážní položka č. 194 (762341660 - Bednění a laťování montáž bednění štítových okapových říms, krajnic, závětrných prken a žaluzií ve spádu nebo rovnoběžně s okapem z palubek) o výměře 8,155 m2. V zadávacím rozpočtu ale chybí položka pro dodávku materiálu pro obití a podbití přesahu střechy z exotického dřeva.

Doplní zadavatel do rozpočtu položku pro dodávku materiálu pro obití a podbití přesahu střechy z exotického dřeva?


Odpověď:  Bylo doplněno do výkazu výměr a označeno červeně
Do dokumentace i výkazu výměr byla kompletně doplněna PD i výkaz výměr Měření a regulace včetně rozvaděče RE do objektu k elektroinstalaci D.1.04.

Vzhledem k tomu, že zadavatel obdržel značné množství dodatečných dotazů, na které dle zákona neodpověděl včas a vzhledem k tomu, že došlo k doplnění VV, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku, tedy do 13. 4. 2018 do 10:00 hodin.
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